
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ AN SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:  38/QĐ-UBND 

 

An Sơn, ngày 25 tháng 01 năm 2022 

                                                   QUYẾT ĐỊNH 

 Ban hành Quy chế quản lý tài sản Nhà nước  

tại Ủy ban nhân dân xã An Sơn 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  AN SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;          

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 ban hành 

ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ Tài chính 

“Quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, 

sửa chữa tài sản công”; 

Căn cứ Thông tư 29/2020/TT-BTC ngày 17/4/2020 của Bộ Tài chính về 

việc “Hướng dẫn thực hiện việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản 

lý, sử dụng tài sản công”; 

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 5/4/2021 của UBND tỉnh 

Hải Dương về việc “Ban hành quy định về tài sản khác có giá trị lớn để sử dụng 

vào mục đích kinh doanh, cho thuê; Danh mục tài sản chưa đủ tiêu chuẩn là tài 

sản cố định; Danh mục tài sản cố định đặc thù và danh mục tài sản cố định vô 

hình tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Hải 

Dương”; 

Căn cứ Quyết định 3838/QĐ_UBND ngày 24/12/2021 của UBND tỉnh Hải 

Dương “Về việc điều chỉnh danh mục tài sản Nhà nước tổ chức mua sắm tập 

trung thuộc phạm vi quản lý của UBND tỉnh Hải Dương”; 

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2016 của Uỷ 

ban nhân dân xã  An Sơn về việc ban hành Quy chế hoạt động và quản lý tài 

chính tại Ủy ban nhân dân xã; 

Xét đề nghị của cán bộ Văn phòng-Thống kê và Tài chính- Kế toán xã, 

 



 2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Quy chế quản lý tài sản nhà 

nước tại Ủy ban nhân dân xã An Sơn ”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Điều 3. Cán bộ, công chức, nhân viên hợp đồng thuộc Ủy ban nhân dân xã 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận:  
- CT, PCT HĐND xã ;  

- CT, PCT UBND xã ; 

- Toàn thể CB,CC,HĐ xã ; 

- Lưu: VT.                                                                                                            
                                                                                                              

   

 
 


	QUYẾT ĐỊNH

